

**Protokół Nr XXXI/ /13
z Sesji Rady Gminy z dnia 19.12.2013r.**

Obradom sesji przewodniczył przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Siek. Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10-tej. Na sesji obecnych było 14 radnych na stan 15 radnych, jeden radny nieobecny usprawiedliwiony.

Przewodniczący powitał radnych, sołtysów, wójta gminy Sieciechów Pana Kazimierza Pochylskiego wraz z pracownikami gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum do podejmowania uchwał oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja wójta o kresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.
6. Zatwierdzenie budżetu gminy Sieciechów na 2014r.
 - przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniami,
 - odczytanie opinii RIO,
 - odczytanie opinii komisji budżetowej wraz z uzasadnieniem i wniosków radnych,
 - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej i projektem uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2023.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - Uchwała Nr XXXI/147/13 / rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie upoważnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieciechowie do realizacji działań w zakresie pracy z rodziną.
 - Uchwała Nr XXX/I148/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016
 - Uchwała Nr XXXI/149/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2014
 - Uchwała Nr XXXI/150/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie wprowadzania zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gm. Sieciechów.
8. Sprawy różne
9. Zamknięcie obrad sesji

Od 2 Do porządku obrad radny Pan Mastalerz wniósł uwagę, aby wycofać uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnień z opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Nadmienił, że projekt Uchwały przygotowany przez pracownika Urzędu musi być dopracowany; w obecnej formie nie jest doskonały. Dwie komisje wypowiedziały się przeciwko tej Uchwale, jedna komisja była za przyjęciem Uchwały.

- Pan przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zmiany do Uchwały Nr XXV/118/13 z dnia 19 kwietnia 2013 roku, a konkretnie dotyczy zapisu w pkt 8 z „dofinansowania GKS (Zajezerze, Sieciechów) dla dzieci i młodzieży, a nie dorosłych- kwota 4000,00 zł na zapis w pkt 8

- „dofinansowanie klubów sportowych z przeznaczeniem dla dzieci i młodzieży”- 4000, 00zł
W uzasadnieniu podał, że pismem w dniu 18.XI.2013r. Uczniowski Klub Sportowy w Kozienicach ul. Głowaczowska zwrócił się do tut. Urzędu z prośbą o dofinansowanie obozu sportowego dla zawodniczki z terenu naszej gminy, która w 2013 roku zdobyła tytuł Mistrzyni Województwa Mazowieckiego junierek młodszych w biegu na 2000m z przeszkodami.z możliwością dofinansowania jeszcze w 2013r.

Pan przewodniczący zarządził głosowanie o przyjęcie wniosku ze zmianami. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

Ad 3 protokół z ostatniej sesji odczytał pracownik Urzędu. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia protokołu z ostatniej sesji. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było. W wyniku głosowania protokół z ostatniej sesji Rady Gminy został przyjęty przez radnych.

Ad. 4 Informacje między sesjami radni otrzymali na piśmie.

W dyskusji głos zabrał radny- Pan Pułka Mirosław- na temat udroźnienia przepustu na kanale w Słowikach.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który poinformował, że położy się rurę w podłożu kanału i woda nie będzie wypływać na łąki.

Następnie p. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do pkt 6

Zatwierdzenie projektu budżetu na 2014r.

Uchwała Nr RA z dnia 11.XII.2013r. z datą wpływu 18.XII.2013r. odczytała Pani Skarbnik Gminy Iwona Czerska. Radny p. Mastalerz zapytał, kiedy przyszła opinia w sprawie uchwały budżetowej. Nadmienił, że jest bardzo cenna, wskazuje błędy, uwagi, których radni nie znają m. in. dotyczy funduszu sołectkiego, sportu. Powinna być przedstawiana na komisjach.

Pan przewodniczący odczytał projekt Uchwały Budżetowej Rady Gminy na 2014 rok Nr XXXI/146/13 z dnia 19 grudnia.

Radny Pan Kocoń- zwrócił uwagę na rozbieżności w uchwale, w tej co otrzymaliśmy, a tą którą czyta p. Przewodniczący Rady. § 2 ust. 4 brak w uchwale (rozchody z nadwyżki nie zawierają ust. 4)

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest po rozmowie z Regionalną Izbą Obrachunkową i p. Filipowicz i zmiany wprowadzała na bieżąco.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetowej Ewelina Guba odczytała opinię w sprawie budżetu Gminy Sieciechów na 2014 rok (opinia w załączeniu). Komisja rewizyjna zaakceptowała projekt budżetu na 2014 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2014- 2023 przygotowana przez Panią skarbnik Gminy i Wójta Gminy.

Komisja ogólnospołeczna, która obradowała w dniu 16 grudnia o godz. 13 nie wniosła uwag do budżetu Gminy oraz do wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja budżetowa poszerzona o przewodniczącego Komisji Ogólnospołecznej i Rewizyjnej nie wniosła uwag do projektu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014- 2023.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie Uchwały budżetowej Nr XXXI/146/13. Za przyjęciem uchwały było 14 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXXI/147/13 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2023 i podał pod głosowanie. Głosowało 14 radnych za, przeciwnych nie było.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji rady Gminy.

Pan Wójt- podziękował radnym, skarbnik gminy za zrozumienie w sprawie oszczędności. Ten rok 2014 obowiązują również duże oszczędności w budżecie gminy. Dodał, że zastosowanie zwolnienia pewnych grup społecznych, może powodować zachwianie równowagi w budżecie.

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXXI/147/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie upoważnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do realizacji działań w zakresie pracy z rodziną. Uchwałę poddano głosowaniu. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem Uchwały było 14 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania Uchwały Nr XXXI/147/13 w sprawie upoważnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieciechowie do realizacji pracy z rodziną. Uchwała została przyjęta (w załączeniu).

Następnie Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXXI/148/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016. Uchwałę poddano głosowaniu. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych za i przeciw nie było. Uchwała Nr XXXI/148/13 w sprawie wspieraniu rodziny została przyjęta.

Pan przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr 149/13 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2014. ze zmianami (zmiany w załączeniu). Zmiany do Uchwały z Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej, odczytał zmiany do harmonogramu (zał. Nr 2). Radny Pan Kazimierz Mastalerz - zabierając głos poprosił

swoich członków Komisji, aby głosowali za zmianami Komisji Budżetowej (ponieważ uczestniczył w posiedzeniu Komisji i na tej Komisji wypracowano wspólne wnioski).

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/149/13 ze zmianami w sprawie przyjęcia gminnego programu ze zmianami komisji budżetowej. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały było 14 radnych, wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała została przyjęta.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXXI/151/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXV/118/13 rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 kwietnia 2013 roku w sprawie dokonania zmian Uchwały Nr XXII/104/12 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013r. Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXXI/151/13 z dnia 19 grudnia 2013 roku. Głosowało 14 radnych. Za przyjęciem Uchwały był 14 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała Nr XXXI/151/13 została podjęta.

Ad. 7 W sprawach różnych zabrał głos Wójt Gminy Sieciechów, który zwrócił się do radnych, aby zmniejszono opłatę za 1m². Sprawa dotyczy wynajęcia lokalu dla Pani Pawliczak w GCIw Zajezierzu. Pracuje 4 godziny dziennie za ogrzewanie płaci 24 godz. Prowadzi Agencję Poczty. Jest to dla niej duże obciążenie. Ludzie starsi korzystają, opłacają rachunki. Nadmienił, że czekają nas wydatki na uroczystości związane z uroczystościami pomnikiem Okurzałego. Zbliży się seria wyborów, należy wymalować podjazdy.

W dyskusji głos zabrał Pan Mastalerz i powiedział, że pani Pawliczak pracuje w charakterze agentki Poczty Polskiej, prowadzi własną działalność. Prawa rynku są takie, jak się nie opłaci, to się rezygnuje, zamyka lokal. Obecnie jest Internet. Dużo ludzi wpłaca za pomocą Internetu. Z Głusca ludzie nie przyjeżdżają i nie płacą rachunków w Zajezierzu. Nadmienił również o opłatach dra. Howorusa- kierownika Ośrodka Zdrowia.

Pan Przewodniczący Stefan Siek ogłosił sesję Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2013 roku o godz. 9.30. Nadmienił, że uczestniczył w dniu 18.XII.2013r. w przepięknej uroczystości w Zajezierzu. Było ok. 90 dzieci. Dziękował p. Dyrektor za zorganizowanie uroczystości i zachęcał abyśmy kultywowali piękny zwyczaj, tj. promocję gminy.

Następnie odczytał pismo z Urzędu Wojewódzkiego o uroczystościach patriotycznych, jakie odbęda się w dniu 4.VIII.2014r. w Zajezierzu.

W dalszej dyskusji zabrała głos Pani Szewc, która poinformowała, że w październiku 2014 roku szkoła w Zajezierzu im. Michała Okurzałego obchodzić będzie 50 lecie. Oświadczyła, że są osoby chętne z zagranicy, które przyjadą na te uroczystości. Są to już emeryci, którzy po raz pierwszy stawiali kroki w nowej szkole. W swojej wypowiedzi dodała, że ostatnio do szkoły przyjechał prwnuczek Michała Okurzałego ze Śląska. Gromadzi pamiątki.

Głos zabrał p. Przewodniczący Rady. powiedział, że różne są opinie na temat patrona szkoły Podstawowej w Zajezierzu .

Należy zwrócić się do Archiwum Wojskowego i oni wyjaśnią sprawę patrona szkoły.

Na zakończenie Pan Przewodniczący złożył życzenia świąteczne radnym, sołtysom. Zamknął obrady sesji XXXI/13 Rady Gminy.w Sieciechowie

Protokołowała


Halina Witkowska